
TSKRP008BAGU

číslo smlouvy TSK: 5/21/1200/442/50

číslo smlouvy DP: 0008210021

SMLOUVA

o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene uzavřená dle ustanovení

§ 1785 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „Smlouva ')

Článek I.

Smluvní strany

Hlavní město Praha

se sídlem Praha 1, Staré Město, Mariánské náměstí 2/2, PSČ 110 00

IČO: 000 64 581, DIČ: CZ00064581, plátce DPH

zastoupené Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s.

se sídlem Praha 1, Staré Město, Řásnovka 770/8, PSČ 110 00

IČO: 034 47 286, DIČ: CZ03447286, plátce DPH

zapsaná v obcho 20059

zastoupená:

f
I,

bankovní spojení:

I (dále jen „Budoucí povinný")

I na straně jedné

I. a

i Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost

se sídlem Sokolovská 42/217, Praha 9 - Vysočany, PSČ 190 00

IČO: 00005886, DIČ: CZ00005886, plátce DPH

zapsaná v obcho m soudem v Praze, oddíl B, vložka 847

bankovní spojení:

Ing. Petrem Witowským, předsedou představenstva

Ing. Janem Šurovským, Ph.D., členem představenstva

i

zastoupená:

(dále jen „Budoucí oprávněný")

na straně druhé

(dále Budoucí oprávněný a Budoucí povinný společně též jako „Smluvní strany")

1



Článek II.
Úvodní ustanovení

2. Bude
je při

3. Věcr
oprá
a pr<

póze

1. Budoucí povinný prohlašuje, že v době uzavření této Smlouvy je výlučným vlastníkem
pozemků pare. č. 4839/1, pare. č. 4839/10 v katastrálním území Smíchov, obec Praha,

parc.č. 1992/39 a pare. č. 1998 v katastrálním území Košíře, obec Praha, které jsou
zapsané v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro hlavní město Prahu,

Katastrální pracoviště Praha na listu vlastnictví č. 2838 pro katastrální území Smíchov a

na listu vlastnictví č. 1220 pro katastrální území Košíře (dále jen „Dotčené pozemky").

2. Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s. (dále též jen „TSK hl. m. Prahy", příp.
„správce komunikací") na podkladě Smlouvy o zajištění správy majetku a o výkonu
dalších činností ve znění pozdějších Dodatků mezi hlavním městem Prahou a TSK hl. m.

Prahy ze dne 12.1.2017 vykonává správu komunikací a pozemků včetně jejich součástí,

které jsou ve vlastnictví hlavního města Prahy a je oprávněna jednat jménem hlavního

města Prahy a uzavřít tuto Smlouvu.

3. V souvislosti s prováděnou stavební akcí „Bytový soubor Viola" budou do částí
Dotčených pozemků uloženy trakční napájecí kabely DP JDCT jako příslušenství
k současné tramvajové liniové stavbě (dále jen „Stavba").

4. Stavba má povahu samostatné věci ve smyslu § 509 občanského zákoníku a od svého

vzniku bude ve vlastnictví Budoucího oprávněného.

5. Vyjádření ke Stavbě bylo vydáno dopisem HMP č.j. SVM/VP/1 595996/1 5/hl ze dne

18.9.2015.

4. Bud'
oprá
činn
oprá

5. Bud
v pil

6. R02
plál
a bi

7. Věc
obí
sta

8. Pr<
odi
jec

6. Umístění Stavby na Dotčených pozemcích je pro účely této Smlouvy vyznačeno zákresem,

který je přílohou a nedílnou součástí této Smlouvy (Příloha č. 1).

7. Smlouva je uzavírána v návaznosti na Smlouvu o přeložce zařízení pro tramvajovou dopravu
č. DP: 0004630021.

1. B

PO

Článek III.
Předmět Smlouvy 2. Bl

kc
kc

Předmětem této Smlouvy je závazek Budoucího povinného a Budoucího oprávněného
uzavřít v budoucnu Smlouvu o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu o obsahu a

za podmínek sjednaných Smluvními stranami v této Smlouvě.

P
ur

o

Pí
v

□Článek IV.
Obsah budoucí smlouvy

1. Smluvní strany se touto Smlouvou dohodly, že po prokázání práva Budoucího
oprávněného k užívání dokončené Stavby, případně po vydání kolaudačního souhlasu
v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb. v platném znění, na základě písemné výzvy
Budoucího oprávněného uzavřou ve lhůtě 1 roku ode dne doručení této výzvy
Budoucímu povinnému, nejpozději však ve lhůtě 5 let ode dne podpisu této Smlouvy,

smlouvu o zřízení věcného břemene (dále jen „Konečná smlouva"), jejímž předmětem

bude zřízení a vymezení věcného břemene nepodléhající úpravě služebnosti v§ 1267

občanského zákoníku (dále též jen „Věcné břemeno"). Obsah Věcného břemene je

specifikován v čl. IV. odst. 3. Smlouvy.

u

P
k

P
R

H

3. E
s

(

2



2. Budoucí povinný informuje Budoucího oprávněného, že ke schválení zřízení služebnosti

je příslušná Rada hlavního města Prahy.

3. Věcné břemeno bude zřízeno ktíži Dotčených pozemků a ve prospěch Budoucího

oprávněného a jeho obsah bude spočívat v právu Budoucího oprávněného umístit
a provozovat na Dotčených pozemcích Stavbu, v právu vstupu a vjezdu na Dotčené
pozemky za účelem provozování, údržby, oprav, rekonstrukce a kontroly Stavby.

4. Budoucí povinný bude povinen strpět na Dotčených pozemcích existenci Stavby a výkon
oprávnění Budoucího oprávněného vyplývajících z této Smlouvy a zdržet se veškeré
činnosti, která by vedla k ohrožení Stavby a omezení výkonu práv Budoucího
oprávněného.

5. Budoucí oprávněný právo odpovídající Věcnému břemeni tak, jak je výše popsáno,
v plném rozsahu přijme.

6. Rozsah Věcného břemene pro účely Konečné smlouvy bude vyznačen v geometrickém
plánu pro vyznačení Věcného břemene, který bude nedílnou součástí Konečné smlouvy
a bude vyhotoven na náklady Budoucího oprávněného po dokončení Stavby.

7. Věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou, vznikne v souladu s ustanovením
občanského zákoníku zápisem do veřejného seznamu a zaniká v případech
stanovených zákonem.

8. Pro případ, že Budoucí oprávněný po dokončení Stavby nesplní své závazky dle čl. IV.
odst. 1. této Smlouvy, sjednávají Smluvní strany, že výzvu k uzavření Konečné smlouvy
je oprávněn podat též Budoucí povinný Budoucímu oprávněnému.

<em

aha,
sou

ihu,
»v a

“)•

říp.
)nu

m.

stí,
ího

istí
;tví

ho

ne

ím,

Článek V.
Povinnosti Budoucího oprávněného

1 . Budoucí oprávněný je povinen při výkonu svých oprávnění co nejvíce šetřit práva Budoucího
povinného a bezprostředně mu oznámit vstup na Dotčené pozemky.

2. Budoucí oprávněný bere na vědomí, že na Dotčených pozemcích se nachází místní
komunikace, které jsou ve vlastnictví Budoucího povinného, přičemž režim užívání
komunikací je upraven zákonem č. 13/1997 Sb. o pozemních komunikacích ve znění
pozdějších předpisů a přísl. prováděcí vyhláškou a užívání komunikace k jiným než
určeným účelům dle citovaného zákona je zvláštním užíváním komunikace. Budoucí
oprávněný bere na vědomí, že pro případ zásahů do komunikace na Dotčených
pozemcích v souvislosti s výkonem práva dle této Smlouvy je povinen postupovat
v souladu s uvedenými právními předpisy. Na případné zásahy do komunikace na

Dotčených pozemcích je povinen požádat přísl. oblastní správu TSK hl. m. Prahy o

uzavření nájemní smlouvy a při ukončení zásahů uvést komunikaci na Dotčených
pozemcích do původního stavu a doložit kvalitu zásypu a obnovení konstrukce
komunikace přísl. zkouškami dle ČSN a předepsaných pokynů. V případě havarijních
prací je Budoucí oprávněný povinen ohlásit havárii neprodleně, nejpozději následující
pracovní den příslušné oblastní správě TSK hl. m. Prahy a o uzavření nájemní smlouvy
požádat dodatečně, nejpozději do 5 pracovních dnů od vzniku havárie.

3. Budoucí oprávněný se zavazuje zajistit na své náklady vyhotovení geometrického plánu
s vyznačením Věcného břemene a vyčíslení délky trasy, příp. plochy umístěné stavby
(dále jen „Vyčíslení") na Dotčených nemovitostech.

IVU

o

a

3



6. Pro pří|
m. Pral
částky

4 GeomeJdM jsemn  
o -ávn/ni plváni

dokončené Stavby.

číslu této Smlouvy kopii
event. ve5. Budoucí oprávněný se svazuje zaslat TSK N. rm Prahy k ev.

kolaudačního souhlasu na Stavbu do jednoho mesice ooe arw J® y

é lhůtě zaslat kopii jiného dokladu prokazujícího dokončeni Stavby.
1. Smlu!

povin
stejn

Budoucí oprávněný se zavazuje podat  do  ° n0oumesS QU°ueodzeř'ízenf věcného
povinný doručí Budoucímu oprav

„trpnami návrh na vklad práva odpovídajícího

pracoviště Praha a uhradit poplatek spojený s vkladovým nzenim.

6.
2. Smíc

3. Na
neu|
zejn

7. Kopii návrhu na "a "lí"  podání
SSvSřutren rnK O Věcném iřemen, přidělenému v TSK hl. m.

Prahy.

4. Prái
Smi

5. Snfj
Článek VI.

Cena Věcného břemene
evii
příi
ozi

břemene jako jednorázovou náhradu ve výši
Smluvní strany sjednávají cenu věcného

500,- Kč.
1.

6. sr
zá

2 cenu

dd-„vTXLladdB:ÍSln ":uUCrpo,:rK :anou smlouvu podepsanou

oběma Smluvními stranami.

uv

P

7. $
o

E
c

t

8.

3' zveSnňrSfSrt
se zákonem o DPH.

. hrvHiw ťp m nřiDadě kdy Budoucí povinný ke dni uskutečnění
4-

zdanitelného plněni nebude mi, zveřejněn WJ.  X nTbudfSp3 plTa
"p d a Su, p avujiofS",l Budoucí oprávněný přimo

na účet správce daně Budoucího povinného.

5. Smluvní strany se dále dohodly, ze v Případe kdy u ® ° Cl  ňujicím dálkový
uskutečněni zdanitelného plněn, bude  eřejněna zpusoDem

  .

hrada za

zřízení VěcnéhTbVmene pSena tak, že částku, představující DPH, zaplatí Budoucí

oprávněný přímo na účet správce daně Budoucího povinného.

9.

10,

11

1

4



Článek VII.
Závěrečná ustanovení

Smluvní strany sjednávají, že vyhotovení návrhu Konečné
povinný.

2. Smlouva a právní vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky.

3. Na právní vztahy vyplývající nebo související s touto Smlouvou a v ní výslovně

zím~čaneskér“nZ'atní US,an°Vení °be°ně ZáVaZ"ých právnlCh předpisů'

4'

SmluvnfehstřaT8" d°h°dnU,é v tét0 Smlouvě P|atl > P™ PřIP né právní nástupce

1.
smlouvy zajistí Budoucí

evidenci smluv TSK hLnm.SprahyS(CESrTÍSK) veden TSKht m!pmh kteráže vefejně

označenf této Sn oův a datuni ejího podpisu* P“ Sml°UVy' č,Se'"é

 is:ss,srzS:,, budou na žád°s* ppskyMy

í> Smluvní strany se dohodly, že Smlouva je uzavřena s rozvazovací podmínkou oro

této mín,. S°h Budoucího opevněného nedojde k dotčení Dotčených pozemků dle

bezodkladnéfplsemné nforrnovat 86 BUd°UC'h0 P°VÍnnéh° ° iefim Splnénl

9' Smlouvu je možné měnit nebo doplňovat pouze písemnou dohodou Smluvních stran veformě Číslovaných dodatků podepsaných oběma Smluvními stranami.

10. Smluvní strany se dohodly na vyloučení aplikace ust § 1788 odst 1
občanského zákoníku na tuto Smlouvu.

8.

a odst. 2

1 strany sjednávají a zavazují se pro případ, že kterékoliv ustanovení této
npmTn- ??° Sf U, U být zdán,ivými' neplatnými nebo se neplatnými stanouneovlivm tato skutečnost platnost Smlouvy jako takové. V takovém případě se Smluvnístrany zavazuji nahradit zdánlivé ci neplatné ujednáni ujednáním platným, které se svýmekonomickým účelem pokud možno nejvíce podobá zdánlivému či neplatnému ujednání

-12. Tato Smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu Smlouvy a všech náležitostechktere strany mely a chtěly ve Smlouvě ujednat a které považují za důležité pro závaznost



této Smlouvy. Žádný projev Smluvních stran učiněný při jednání o této Smlouvě ani

projev učiněný po uzavření této Smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými

ustanoveními této Smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze Smluvních stran.

13. Smluvní strany výslovně prohlašuji, že základní podmínky této Smlouvy jsou výsledkem

jednání Smluvních stran a každá ze Smluvních stran měla příležitost ovlivnit obsah

základních podmínek této Smlouvy.

14. Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva byla uzavřena podle jejich pravé a svobodné

vůle, určitě, vážně a srozumitelně a na důkaz souhlasu s jejím obsahem ji podepisují.

Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti

dnem zveřejnění v registru smluv.

15. Pro případ, že tato Smlouva není uzavírána za přítomnosti obou Smluvních stran, platí,

že Smlouva není uzavřena, pokud ji Budoucí povinný nebo Budoucí oprávněný podepíší

s jakoukoliv změnou či odchylkou, byť nepodstatnou, nebo dodatkem, ledaže druhá

Smluvní strana takovou změnu, odchylku nebo dodatek následně schválí.

16. Tato Smlouva je vyhotovena ve čtyřech výtiscích, z nichž za Budoucího povinného

obdrží dva podepsané výtisky obchodní oddělení TSK hl. m. Prahy a dva podepsané

výtisky obdrží Budoucí oprávněný. Z výtisků určených pro Budoucího oprávněného

předá Budoucí oprávněný jeden výtisk přímo příslušné oblastní správě TSK hl. m. Prahy.

Toto je podmínkou pro uzavření smlouvy o pronájmu komunikace po dobu realizace

Stavby dle této Smlouvy.

17. Nedílnou součástí Smlouvy jsou následující přílohy:

1

i
‘.V

Ar I

\
.'#.•» 70,

/
c

tjs

• *

Jfl.79 I.

Ti
t
t

ivyužívan

ielu

|tavWy-kab<|lyJPříloha č. 1 : Zákres Stavby

/

401*

- 3 -11- 2021 %V Praze dneV Praze dne

Za Budoucího oprávněného:

Dopravní podnik hl. m. Prahy,

akciová společnost

Za Budoucího povinného:

-

B

Ing. Petr Witowski,

předseda představenstva
Hlavní město Praha

Technická správa komunikací

hl. m. Prahy, a.s.

i
1

Jan Šurovský, Ph.D.,

člen představenstva

J

6



Příloha č. 1

tfttti 1

W

v iontáže rum
TO.-AS9/S

ice ných kabelů záslepit

i ■ t1-
\ * 1992/8\ r*u*

ť. 1
.1970, 2 \ V

I rs: Stávajcl překládaná trasa9ti-/5 \
L--.■y

r \
i

.i- v trakčních kabelůp?íiía,V

\J
i

nwW/ mív

.-hák
\\

- strapově přeložit do nové trasy?
'využiti stávajících kabelů

ít.
/>\ r-c.

*
r«-yi

»íř j•s*1 4
■-

■_r-r SířlíL-í * <* *w •

r — -4 4ty>i

-J. tf: •:. ;-•» . ?li-.

jkotfště 1d jjv
I

- místo přerušeni kabelů ?

opětovného naspojkovSřhí
po přeložení do nové
trasy .

--

- —

i
f

í-SKÁ (99 *\<
využívaných,

oeíu
- v případě nemožnosti-taybj 9921!

využití stávajících kabelůt --V

/Itrvyui
- pod komunikací uloženo dó

_ obetonovaných chTáňičěk

" í—

=
-'

i 2:19, t

-

-

1_ri 2)5
čp 12821 21 3

čp 43
i -

i*1
1217

čp 1270Nová trasa přeložky
- využití stávajících kabelů

S
*1

1

i—
N,

\
tf**I L . ■

li i 1

Souřadnicoví systém S-JTSK, Výškový systém Bpv

S0 13 Přeložka sítí Dopravního podniku hl. m. Prahy |Zhotovitel:

05.2015Datum:Pffloha:

1:500Měřítko:SITUACEPRAGOPROJEKT
č. příl.: 02

oi*W4o >3\n_KLoo_iiuiica


